[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 192   –   CENTRO  –  CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 106/2011 DE 28 DE ABRIL DE 2011
“NOMEIA SERVIDORA APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati – Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal em específico no seu art. 71 inciso XXV, e;

CONSIDERANDO, a classificação no Concurso Publico 001/2011 de 28 de janeiro de 2011, cuja Ata de Classificação foi publicada no dia 15 de abril de 2011, e homologação oficial conforme Decreto 079/2011 de 19 de abril de 2011;
DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado ALINE REGINA ROSSETTO, para exercer as funções de AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE, cargo constante do Quadro Permanente de Pessoal, com lotação na Secretaria Municipal Saúde, percebendo os vencimentos previstos no Anexo III da Lei Complementar 705/2010 de 28 de outubro de 2010.

Art. 2º - O servidor nomeado pelo presente sujeitar-se-á ao Estatuto dos Servidores Públicos Municipais - Lei Complementar 403/2001.

Art. 3º - A posse ao cargo se dará pela assinatura do referido termo, e ocorrerá no prazo de 30 dias, prorrogável por mais 30 dias a requerimento do interessado.

Art. 4º - Caso o servidor ora nomeado esteja na data de publicação deste Decreto em licença ou em afastamento legalmente concedido, o prazo de que trata o art. 3º será contado do término do impedimento.

Art. 5º - O presente Decreto será tornado sem efeito se a posse não ocorrer no prazo previsto, conforme o caso, no art. 3º e 4º deste Decreto.

Art. 6º - As despesas decorrentes da aplicação do presente Decreto estão consignadas no orçamento Municipal.

Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as  disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, ESTADO DE SANTA CATARINA EM 28 DE ABRIL DE 2011.

ANTONIO GRANDO
Prefeito Municipal
	Conferido numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria 102/2010,  nesta data.28/04/2011 - Publicação N º 275/2011

____________________________

ANELISE MORETTI

Agente Administrativo

[image: image2.png]

_1062830633.doc
[image: image1.png]